Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение

детский сад № 40

муниципальное образование Темрюкский район

П Р И К А 3

 от 23.12.2021 г.                                                                                 № 189

                                                                    пос.Соленый

«О  проведении педсовета по результатам проведения краевого

мониторинга качества дошкольного образования»

П Р И К А З Ы В А Ю :

1. Провести педсовет 24.12.2021 г. с повесткой дня: «Результаты

проведения краевого мониторинга качества дошкольного образования.

2.  Возложить на воспитателя Зарипову А.В. ответственность за

подготовку к педсовету.

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой

Заведующая МБДОУ ДС  № 40                              Е.А. Борисенко

С приказом ознакомлена                                                    А.В. Зарипова

Выписка из протокола № 4

Педагогического совета МБДОУ ДС № 40

от 24.12.2021

Присутствовало 3 человека (воспитатели, заведующий).

Председатель: Е.А. Борисенко – заведующий МБДОУ ДС № 40

Секретарь: А.А.Кротенко – воспитатель

Повестка дня: «Обсуждение результатов МКДО 2021 (мониторинга качества

дошкольного образования)»

Задачи:

1. Анализ итогов МКДО.

2. Разработка планов для усиления методической работы.

3. Мотивировать деятельность педагогического коллектива,

направленную на повышение качества образования.

Слушали:

Заведующего Борисенко Е.А. координатора МКДО от МБДОУ ДС № 40,

которая ознакомила педагогов с мониторингом качества дошкольного

образования. Комплексная оценка качества дошкольного образования

включает набор показателей, сгруппированных в следующие основные

области качества: образовательные ориентиры; образовательная программа;

содержание образовательной деятельности; образовательный процесс;

образовательные условия; условия получения дошкольного образования

лицами с ограниченными возможностями здоровья и инвалидами;

взаимодействие с родителями; здоровье, безопасность и повседневный уход;

управление и развитие.

Также ознакомила педагогов с адресными рекомендациями, которые

направлены на устранение выявленных в ходе проведения анализа дефектов,

с рекомендациями по исполнению успешных практик, позволяющих достичь

более высоких результатов.

Решение: Признать работу педагогического коллектива по внедрению

результатов МКДО в практику работы МБДОУ ДС № 40

удовлетворительной.

Председатель педагогического совета                              Е.А. Борисенко

Секретарь педагогического совета                                             А.А. Кротенко

		2022-01-12T15:58:47+0300
	Борисенко Екатерина Алексндровна
	Я являюсь автором этого документа